United Nations Notions Unies
17 February 1949

SECURITY
COUNCIL

OKEGEUAL: HJSSLàN

ПРОЕКТ РЕЗОЖГИИ О НАЗНАЧЕНИИ ГУБЕРНАТОРА СВОБОДНОЙ

ТЕРРИТОРИИ ТРИЕСТ, ВНЕСЕННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ С01ЭЗА СОВЕТСКИХ
СЮЩАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК НА ЧЕТЫРЕСТА ОДИННАДЦАТОМ ЗАСЕДАНЖ

СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ, СО СТОЯЗШЕМСЯ 17 ФЕВРАЛЯ 1949 г.

СОВЕТ 'БЕЗОПАСНОСТИ,

1ГРИЕШ1АЯ ВО ВНШ.1ДЕИЕ положения статьи 31 Мирного Договора

с Италией о создании Свободной территории Триест;

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ решение Совета Министров Иностран

ных Дел от 12 декабря 1946 года относительно назначения

губернатора Свободной территории Триест$

ПРИНИМАЯ ВО ВШй£АНИЕ положения статьи 11, приложения VI

к указанному договору по этому же вопросу

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

НАЗНАЧИТЬ Губернатором Свободной территории Триест

Г~на Colonel Fluckiger .